מוגש בזאת ערעור על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מינהליים בחיפה (כבוד סגן הנשיא אברהם אליקים) מיום 6.8.2017 בעת"מ (חיפה) 57857-05-16 שר הפנים נ' זיוד. בית המשפט הנכבד מתבקש לבטל את פסק הדין, בו קיבל בית המשפט קמא את בקשת המשיב והורה לבטל את אזרחותו של המערער מכח סעיף 11 (ב)(1) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952.

\*\* פסק הדין מושא הערעור מצורף ומסומן א'.

**הבקשה לביטול אזרחות וההליך בבית המשפט קמא**

1. ענייננו בפסק דין של בית המשפט המחוזי בחיפה ביושבו כבית משפט לעניינים מינהליים אשר קיבל ביום 6.8.2017 את בקשת שר הפנים, מר אריה דרעי, וקבע מכח סמכותו לפי סעיף 11(ב)(2) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952 (להלן: **חוק האזרחות או החוק**), כי אזרחותו של המערער תבוטל ביום 31.10.2017 בשל הפרת אמונים.

2. המדובר בפסק הדין הראשון בהיסטוריה המשפטית הישראלית בו מורה בית המשפט על ביטול אזרחות בשל הפרת אמונים. בכל הכבוד, שגה בית המשפט הנכבד קמא בהוראתו לעשות כן.

3.

6. המערער הינו אזרח מדינת ישראל. הוא נולד בישראל בשנת 1995 לאם בעלת אזרחות ישראלית, ועל כן אזרח מלידתו. ביום 1.6.2016 הורשע המערער במסגרת עסקת טיעון בשתי עבירות לפי חוק העונשין: ניסיון לרצח לפי סעיף 305(1) (ארבע עבירות) והחזקת סכין שלא כדין ממניע גזעני עבירה לפי סעיפים 144 ו-186(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. בית המשפט המחוזי בחיפה אישר את עסקת הטיעון לפיה נגזר על המערער עונש מאסר בפועל של 25 שנים; מאסר על תנאי לשנתיים בגין הרשעה בעבירות אלימות מסוג פשע במשך שלוש שנים; מאסר על תנאי למשך שנה לבל יעבור עבירה לפי סעיפים 144 ו-186 (א) לחוק העונשין במשך שלוש שנים; והוא חוייב בתשלום פיצויים לנפגעי העבירות.

ב"כ המערער טענו כי הפגמים בהליך ובבקשתו של המשיב מצדיקים דחיית הבקשה ולא מתן אפשרות לתקנה. חרף זאת החליט בית המשפט כדלקמן:

"ביום 29.5.2016 הגיש העותר עתירה ובה בקשה להורות על ביטול אזרחותו של המשיב בהתאם לסעיף 11(ב)(2) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952, לעתירה צורפה הסכמתו בכתב של היועץ המשפטי לממשלה מיום 24.5.2016 (נספח א).

מסיבות שונות רק ביום 28.5.2017 קוים דיון בעתירה לגופו של ענין ולאחר שבחנתי את טענות הצדדים אני סבור כי בטרם יינתן פסק דין מן הראוי לקבל עמדה עדכנית של העותר, הן משום שלאחר הגשת העתירה נכנס לתוקפו תיקון מספר 13 לחוק האזרחות והן משום שהוצגה בפניי חוות דעת עדכנית של גורמי הביטחון שלא עמדה לנגד עיני העותר והיועץ המשפטי לממשלה.

מהרגע שיצר פסק הדין קבוצת תיוג מסוג זה, הוא התמקד, במבחן המעשי והתוצאתי, באזרחים הערבים בישראל, שמרביתם עונים על הקטגוריה החדשה הזו. המשמעות היא פסק דין המפלה לרעה את האזרחים הערבים באופן קיצוני ביותר.

22. בהקשר זה נציין, כי גם כאשר בית המשפט אישר פעמיים ברוב של 6 מול 5 שופטים את חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (בג"ץ 7052/03 **עדאלה נגד שר הפנים**, פ"ד סא(2) 202 (2006); בג"ץ 466/07 **גלאון נ' היועץ המשפטי לממשלה**, פ"ד סה(2) 11(2012)), השולל איחוד משפחות עם תושבי השטחים הפלסטינים הכבושים (ובכל הכבוד אנו חולקים על התוצאה וסבורים כי פסקי הדין בעייתיים ביותר), חלק משופטי הרוב שאישרו את חוקתניות החוק הבהירו כי לשיטתם החוק אינו מתייחס אל האזרחים הערבים אלא לכניסת זרים ואם היה מתייחס ישירות לאזרחים הערבים, דעתם היתה שונה.

54. זאת ועוד, אפילו אפשר היה לבטל אזרחות על יסוד ביצוע עבירה, שנחקקה לאחר שהמעשים נעשו ולאחר שההליך החל, אזי הליך ביטול האזרחות מחייב את בית המשפט לבחון בקפידה יתרה אם אמנם התקיימו התנאים לביטול האזרחות על פי הסעיף המסמך. המערער הורשע

בעבירות קשות וחמורות על פי חוק העונשין, התשל"ז-1977, ואולם הוא מעולם לא הורשע בעבירת מעשה טרור, על פי הגדרתה בחוק המאוחר, שהיא בבחינת הפרת אמונים לצורך ביטול האזרחות. בית המשפט לא בחן את הראיות, לא ניתח, אלא כלאחר יד, האם התקיימו יסודות העבירה, ומיהר "להרשיע" את המערער לצורך ביטול אזרחותו.

55.